
 

COMUNE DI BRIATICO 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

COPIA 
 
 

 

 
Determina R.G. n. 401 del 09-11-2023 R.I. n. 164 del 09-11-2023 

 

Oggetto: 

Selezione n. 4 operatori amministrativi (ex Cat. B), a tempo indeterminato e part-
time (18 ore), con le modalità dell'art. 16 della legge n. 56/87 e dell'art. 35, 
comma 1, lettera b, del decreto legislativo n. 165/01. Presa d'atto comunicazione 
dei nominativi utilmente collocati in graduatoria da parte del Centro per 
l'Impiego di Vibo Valentia e nomina Commissione per lo svolgimento delle 
prove selettive. 

  

 
CIG:  
 

IL RESPONSABILE 

  
Richiamato il decreto sindacale n. 11 del 04.07.2023 di attribuzione dell’incarico di responsabile 

dell’area amministrativa; 

Visto il piano triennale del fabbisogno del personale 2023-2025, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 26 del 09.03.2023, nel quale sono previste, nel corso del 2023, n. 4 assunzioni di 

operatori amministrativi (ex Cat. B), a tempo indeterminato e part-time (18 ore), con le modalità 

dell’art. 16 della legge n. 56/87 e dell’art. 35, comma 1, lettera b, del decreto legislativo n. 165/01 

(avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento del Centro per l’Impiego); 
Richiamata la nota prot. 4912 del 23.06.2023, con la quale il Comune di Briatico ha chiesto al CpI di 

Vibo Valentia, l’avvio a selezione di un numero di lavoratori a tempo indeterminato e part-time (18 

ore), pari al doppio dei posti da ricoprire, nel profilo di Operatori Amministrativi (ex Cat. B); 

Visto l’avviso pubblico per l’avviamento alla selezione di cui trattasi, approvato con Decreto 

Dirigenziale della Regione Calabria n. 11268 del 03.08.2023, unitamente alla domanda di partecipazione; 

Vista la comunicazione prot. n. 487756 del 06.11.2023, assunta al protocollo del Comune al n. 9652 del 

06.11.2023, con la quale il Centro per l’Impiego di Vibo Valentia, a seguito dell’approvazione della 

graduatoria definitiva (di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15647 del 31.10.2023) 

relativa all’avviso pubblico per l’avviamento a selezione, con le modalità dell’art. 16 della legge n. 56/87, 

dell’art. 35, comma 1, lettera b, del decreto legislativo n. 165/01 e dei Decreti Dirigenziali nn. 1094 del 

28.02.2018 e 7086 del 29.06.2022, di n. 4 unità lavorative da assumere a tempo indeterminato per 18 ore 

Area Amministrativa 



settimanali presso il Comune di Briatico, per il profilo professionale “operatore amministrativo” (ex 

Cat. B, posizione economica B1) del vigente CCNL del comparto Enti Locali, ha comunicato, per 

come espressamente previsto al punto 11 del Decreto Dirigenziale n. 7086 del 29.06.2022, in numero 

doppio (dal 1^ al 8^) rispetto ai posti da ricoprire, i nominativi utilmente collocati in graduatoria; 

Dato atto che, per come previsto nell’art. 9 dell’avviso pubblico approvato con il citato Decreto 

Dirigenziale n. 11268 del 03.08.2023, alle operazioni di selezione e prove di d’idoneità provvederà il 

Comune di Briatico; 

Ravvisata, quindi, la necessità di nominare la Commissione esaminatrice, ai sensi degli artt. 45 e 46 del 

vigente regolamento per la selezione pubblica del personale; 

Dato atto della presenza, all’interno dell’Ente, di personale in possesso del necessario inquadramento 

giuridico e di adeguate competenze professionali che possono farne parte; 

Ritenuto, quindi, di nominare, quali membri della Commissione, i sotto indicati soggetti:  

- Avv. Bruno Mammone, Funzionario Amministrativo, Responsabile dell’Area Amministrativa-Presidente; 

-Dott.ssa Stella Prandina, Segretario Comunale-componente; 

- Ing. Domenico Formica, Funzionario Tecnico, Responsabile dell’Area Tecnica-componente; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, non sussistono conflitti di interesse in capo a 

chi adotta il presente provvedimento; 

Visti lo Statuto Comunale, il decreto legislativo n. 267/2000, il decreto legislativo n. 165/2001, il 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi, gli artt. 45 e 46 del vigente Regolamento 

per la selezione pubblica del personale; 
                                                              

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

1) di prendere atto della comunicazione prot. n. 487756 del 06.11.2023, assunta al protocollo del 

Comune al n. 9652 del 06.11.2023, con la quale il Centro per l’Impiego di Vibo Valentia, a seguito 

dell’approvazione della graduatoria definitiva (di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 

15647 del 31.10.2023) relativa all’avviso pubblico per l’avviamento a selezione, con le modalità dell’art. 

16 della legge n. 56/87, dell’art. 35, comma 1, lettera b, del decreto legislativo n. 165/01 e dei Decreti 

Dirigenziali nn. 1094 del 28.02.2018 e 7086 del 29.06.2022, di n. 4 unità lavorative da assumere a tempo 

indeterminato per 18 ore settimanali presso il Comune di Briatico, per il profilo professionale 

“operatore amministrativo” (ex Cat. B, posizione economica B1) del vigente CCNL del comparto Enti 

Locali, ha comunicato, per come espressamente previsto al punto 11 del Decreto Dirigenziale n. 7086 



del 29.06.2022, in numero doppio (dal 1^ al 8^) rispetto ai posti da ricoprire, i nominativi utilmente 

collocati in graduatoria; 

2) di nominare, per lo svolgimento delle operazioni di selezione e prove di d’idoneità, la Commissione 

esaminatrice, ai sensi degli artt. 45 e 46 del vigente regolamento per la selezione pubblica del personale, 

per come segue: 

- Avv. Bruno Mammone, Funzionario Amministrativo, Responsabile dell’Area Amministrativa-Presidente; 

-Dott.ssa Stella Prandina, Segretario Comunale-componente; 

- Ing. Domenico Formica, Funzionario Tecnico, Responsabile dell’Area Tecnica-componente; 

3) di accertare, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, la sua regolarità tecnica-

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000. 

 
 

Il Responsabile dell'Area 
F.to Avv. Bruno Mammone 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Li,      09-11-2023     . Il Responsabile dell'Area 

 F.to Avv. Bruno Mammone 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


